INFORMACIÓN TÉCNICA
Sistema Constructivo M2®
Paneles, Accesorios y Herramientas
Rev.01
Julio 2011
INFORMACIÓN TÉCNICA | 2
INDICE
GLOSARIO ............................................................................................................................... 3

d. Espesor total (a + 2c + 5 mm)
3.1.3. CARACTERÍSTICAS DEL PANEL ESTÁNDAR
PANEL a
(mm)
c
(mm)
d
(mm)
PESO PANEL
(Kg/m2)
PESO MURO**
(Kg/m2)
ÍNDICE
DEAISLAMIENTO
ACÚSTICO
PSM040 40 30 105 2,89 137,89 41 dB *
PSM060 60 30 125 3,25 138,25
PSM080 80 30 145 3,62 138,62 46 dB *
PSM100 100 30 165 3,99 138,99
PSM120 120 30 185 4,35 139,35
PSM140 140 30 205 4,72 139,72
PSM160 160 30 225 5,09 140,09 51 dB
PSM180 180 30 245 5,45 140,45
PSM200 200 30 265 5,82 140,82
* Ensayos efectuados en la Universidad de Chile  ** Para espesor de mortero estructural de 3 cm por cara
Panel
Ancho = 1,20 m
Largo = Variable según proyecto

3.2.3. CARACTERÍSTICAS DEL PANEL ESTÁNDAR
PANEL
a
(mm)
c
(mm)
d
(mm)
PESO PANEL
(Kg/m2)
PESO MURO**
(Kg/m2)
ÍNDICE DE
AISLAMIENTO
ACÚSTICO
PST040 40 25 95 2,44 114,94 41 dB *
PST060 60 25 115 2,81 115,31
PST080 80 25 135 3,18 115,68 46 dB *
PST100 100 25 155 3,54 116,04
PST120 120 25 175 3,91 116,41
PST140 140 25 195 4,28 116,78
PST160 160 25 215 4,64 117,14 51 dB
PST180 180 25 235 5,01 117,51
PST200 200 25 255 5,38 117,88
* Ensayos efectuados en la Universidad de Chile  ** Para espesor de mortero cementicio de 2.5 cm por cara
Panel
Ancho = 1,20 m
Largo = Variable según proyecto